λε'. Ἀλλὰ γὰρ ἡ τοῦ Θείου Ηνεύματος ἐπίπνοις,
τὰς κακούργους ἀπωσαμένη δυνάμεις, καὶ τοὺς
ἀγαθούργους ἀντεπιφέρει λειτουργούς, καὶ δρψ
τρέφει, τὸν ἐπὶ γῆς αὐτῆς οὐχ ἕτερων τῶν ἀνω λει-
τουργῶν, τακταῖς ἥμερῶν περιβόδιοι δι' ἀγγέλου
κομιζομένηρ. Ἡλίᾳ μὲν γὰρ κόραξ τὸ μισότεκνον
ὑπηρετεῖτο ζῆτον, σύμβολον φασὶ τοῦ πρὸς τὸ διμό-
φυλον ἀσυμπαθοῦν· Πέτρῳ δὲ, τῆς κατ' ἀγγέλους
πολυτελεῖς, ὁ διακομιστής διγγεῖος, διγγελος σαφῆς·
Οὐ καὶ τὸ μάννα τῷ γεννατῷ ἐπιδείκνυσιν, αὐτοφυὲς
ὅμοι τε καὶ πολυειδὲς δψον, ὅτε τῇ τοῦ μεταλαμβά-
νοντος ὄρξει, τὴν γευστὴν ποιότητα συμμετεῖν φλ-

λ 33. Verum enim vero tametsi malorum artifex,
vel invitus fuerit laudator virtutis, et quem aperte-
simam ad persuadendum orationem protulerit, mul-
tam mellis, ut ita loquar, veneno misce ns, in oper-
et signum ad fidem faciendam addiderit, efficiendo
ut fons evanuisse sit visus; an ideo, quis esset,
magnum virum latuit? Minime vero; nec enim
latere poterit aēs, circumfuso atri flore illitum,
posteaquam Lydīo lapidi admotum, fuerit: Lydium
namque lapidem præstantissimum habebat dīvīus
Petrus oculum mentis, recta in Deum intentione
purgatum. Fabulam itaque intelligens, modestia sua
superbum illum subito confundit, paucisque verbis
impostorem procul amandat: Indignus, inquiens,
ego sum angelica visione (qui enim aliter fieri pos-
sit?) ego qui etiam hominum conspectum fugi et
fugere nunquam desinam: cum me indignum co-
gnoscam conversatione ipsorum, ut pote viliorē
conditione humana, atque (ut verbis Prophetæ lo-
quac¹¹) non hominem.

34. Ille igitur, qui propriissimum aliquod judi-
cium, ut Apostolus ait, superbiam habet, contra-
riam sibi modestiam viri sancti nullatenus ferens,
quam celerrime potuit, dū posita larva fogam ea-
pessivit, Deus autem, qui humiliis dat gratiam,
uberem ejus mensuram etiam Petro contulit, noz-
tantum in futuro saeculo repositam, sed illic re-
positæ securitatem, velut arrhabonem ei in hoc se-
culo præstans. Ex illo namque tempore contumeliis
diabolicis liber, juste perfecteque vir magnus vi-
tam peregit. Quemadmodum enim summorum mon-
tium cæcumina veatis minus obnoxia sunt, quod
aer illis circumfusus una cum cœli circuitu moveat-
tur (circuitum autem illam, per continuationem
usque ad ipsa cæcumina pertingentem, validiorem
esse, quam impetum ventorum inferne orbium,
manifestum est); eodem plane modo, cum Petrus
jam in invisibilem omnium virtutum, ut ita loquar,
speculam, videlicet humilitatem, evasisset, ac
coelestis spiritus gratia afflatus perflatusque esset;
nequam spiritum cohors merito in inferiorem
quendam locum dimissa abactaque est, alis eorum
dissolutis ab igne divino, non secus ac cera liquevit;
et, ut fabulæ referunt, dissoluta fuerunt Icaři peri-
car ardenteribus solis radiis.

35. Nempe divini spiritus favos, spiritibus ma-
lorum machinatoribus repulsi, eorum loco bene-
ficos submisit, ministros; ac virum, etiam dum in
terris versabatur ministris coelestibus non inferio-
rem certis dierum intervallis enotrivit, pane ab
angelo delato. Eliæ quidem ministravit corvus,
quæ volueris pullos suos odio prosequitur, quod
tymbolum notasse, aīunt, immisericordem ejus in
contributes anīcum: Petro vero, angelice con-
versationis viro, minister angelus, et quidem ma-
nifeste angelus, aīest, qui illi etiam manus exhibet,
sponte natum et variis saporis opsonium, utpote

quod pro vario manducantis appetitu variam saporiis speciem semper ingerebat. Versabatur itaque magnus Petrus, velot in paradiſo ac terris altiore loco tenuia quadam indicia retinens sue cum rebus inferioribus ac terrenis communionis; vitam, re familiari, curis, negotiis, et (quod caput est) turbidis cogitationibus vacuam agens; atque puris animi moribus ac visionibus spiritualibus quotidie gaudens, et deliciis affluens.

CAPUT VII.

A venatore inventus, ei seriem vitae suæ exponit; et cupientem illic manere, domum remittit.

36. Cum hoc modo annos sex et quadraginta fecerit peregisset, soli Deo vivens, solumque contemplans, ab eoquo solo vicissim contemplatus et enutritus, tandem, sub ipsam vitam, quod aīunt, occasum, uni soli homini, eum videre, superna providentia contigit. Venator is erat, qui dum venationi operam dāns, per saltum oberrat, eumque prædæ diligentius indagandæ causa late circumspectat, prodit ante oculos cerva, visu pulchra, atque ejusmodi tum magitudine, tum pinguedine, ut allicere atque adeo trahere ad persequendum se posset cupidinem venatoris. Talis igitur illic cerva alicunde e loco prosilicet progrediebatur, atque admodum lente, veluti de industria, semper fugiens, praenurrebat venatori, prædæ inhianti; sicut nec in manus, nec intra teli jactum veniret, neque vero ita procul subduceceret, ut capi non posse videatur. Illo modo in multam diem cerva fugietat, fugabit venator; aut verius dicam, illa ducebat, iste sequebatur. Illa enim venatorem ad sanctum perduxit, iste conceitato cursu antrorsum properans, oculis animoque e præda pendebat. Deinde videns repeatè hominem, perquam eanum, squalentem, gordenitemque, corrugatum, et omni oportamento nudum, continuo in fugam repente se conseruit, metu correptus. Inexspectata enim visio, tametsi non admodum terrifica sit, nata est animum viri fortis in deserto percellere ac dejicere.

37. Cum ergo ille, timoris stimulo actus, pedem retro ferret, elata voce exclamans vir Dei: O homo, et ego homo sum, inquit: confide igitur, et omissa fuga, redire ad nos nullus dubita. Fortassis enim te hodie huc misit Deus, ut rerum a me gestarum auditor sis. Venator, tali voce percepta, priuum quidem ad se ipse, deinde ad sanctum rediit; ejusque gesta diligenter ac suppliciter exquires, a capite ad calcem perdidicis omnia: que causa ad meliorem vitam insijuendam stimulaverit, quis exitus secutus sit, qualiter vitam in monte instanterit, quomodo ad perfectionem ascenderit, quas demonis tentationes sustinuerit, quae illo devicto tropaea crexerit, quam multis a Deo donis ac gratiis cumpulatus fuerit. Haec ille omnia cum audivisset, ac domum reversus esset, salutaris hujusce narrationis alios quoque participes facit: que etiam a parentibus ad filios, tanquam præclaræ hereditas, transmissa descendit, et tandem ab aliquo